МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

О внесении изменений в постановление
администрации города от 19.10.2020
№ 855 «Об утверждении муниципальной
программы «Совершенствование
муниципального
противодействия

управления
коррупции

и
в

муниципальном образовании город Яровое
Алтайского края» на 2021-2025 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Городского
Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 22.12.2022 № 30 «О бюджете
муниципального образования город Яровое Алтайского края на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом муниципального
образования город Яровое Алтайского края, постановлением администрации города
от 19.07.2021 № 536 «Об утверждении порядка составления проекта бюджета
муниципального образования город Яровое Алтайского края на очередной
финансовый год и плановый период», постановлением администрации города от
17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ муниципального образования город
Яровое Алтайского края» (с изменениями от 29.04.2020 № 368, от 14.04.2021 № 273,
от 24.06.2021 №474, от 03.12.2021 № 887, от 17.06.2022 № 453, от 19.10.2022 № 897)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 . Внести в постановление администрации города от 19.10.2020 № 855 «Об
утверждении муниципальной программы «Совершенствование муниципального
управления и противодействия коррупции в муниципальном образовании город
Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы» (с изменениями от 03.03.2021 № 153,
30.04.2021 № 339, 17.08.2021 № 603, 29.11.2021 № 867, от 23.12.2021 № 972, от
22.03.2022 № 229, от 03.08.2022 № 593, от 22.12.2022 № 1195) изменения согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по финансам г. Яровое осуществлять финансирование данной
программы в пределах средств, предусмотренных в городском бюджете с учетом
изменений на очередной финансовый год.

2

3. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского
края.

4. Организационному отделу направить настоящее постановление для
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города В.И. Шилов

3

Приложение
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
QTgZ У'ЛЗ Л-З № Л

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 19.10.2020

№ 855 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование
муниципального управления и противодействия коррупции в муниципальном
образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы» (с изменениями от
03.03.2021 № 153, 30.04.2021 № 339, 17.08.2021 № 603, 29.11.2021 № 867, от
23.12.201 № 972, от 22.03.2022 № 229, от 03.08.2022 № 593, от 22.12.2022 № 1195)

В муниципальной программе «Совершенствование муниципального
управления и противодействия коррупции в муниципальном образовании город
Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы», утвержденной названным выше
постановлением (далее - «программа»):

1) В паспорте программы раздел «Объемы финансирования программы»
изложить в следующей редакции:

Объемы
финансиров
ания
программы

2021-
2025 г.г.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс. руб.
16479,5 3658,4 4051,3 3362,4 2674,2 2733,2

федеральный
бюджет
краевой бюджет 387,7 0 387,7 0 0 0
городской
бюджет 16091,8 3658,4 3663,6 3362,4 2674,2 2733,2

внебюджетные
источники

2) Раздел 4. программы «Общий объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей
редакции:

«Финансирование программы осуществляется за счет средств:
городского бюджета - в соответствии с решением Городского Собрания

депутатов г. Яровое о бюджете муниципального образования город Яровое
Алтайского края на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 16479,5
тыс. рублей из них:

из городского бюджета - 16091,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 3658,4 тыс. рублей;
в 2022 году - 4051,3 тыс. рублей;
в 2023 году - 3362,4 тыс. рублей;
в 2024 году - 2674,2 тыс. рублей;
в 2025 году - 2733,2 тыс. рублей.
из краевого бюджета - 387,7 тыс. рублей, в том Ниеле по годам:
в 2021 году 0,0 тыс. рублей;

4

в 2022 году - 387,7 тыс. рублей;
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей.
Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 1 «Повышение

открытости деятельности органов местного самоуправления и совершенствование
административно-управленческих процессов в указанных органах» составляет
16082,7 тыс. рублей, из них;

городского бюджета - 15695,0 тыс. рублей;
краевого бюджета - 387,7 тыс. рублей.

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 2
«Совершенствование кадрового обеспечения муниципального управления»
составляет 396,9 тыс. рублей, из них, городского бюджета - 396,9 тыс. рублей.

Финансирование мероприятий подпрограммы 3 «Противодействие коррупции,
деятельности органов местного самоуправления» не потребуется.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с
решениями Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края о
городском бюджете. В зависимости от изменений подлежат уточнению показатели и
индикаторы эффективности программы.

Сводные финансовые затраты на реализацию муниципальной программы
приведены в таблице 3.»

3) В Таблице 1 «Сведения об индикаторах муниципальной программы
(показателях подпрограммы) и их значениях» пункты 6 и 8 изложить в редакции:

6

Объем затрат на
продукты и услуги в
области
информационной
безопасности в органах
местного
самоуправления и
подведомственных им
учреждениях

тыс.
руб

- - 50,4 55,3 65,5 68,5 71,3

8 Количество полос в
газете «Яровские вести»

полос - - 648 624 624 624 624

4) Таблицу 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы
«Совершенствование муниципального управления и противодействия коррупции в
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края на 2021-2025 годы»,
изложить в следующей редакции:

5

Цель, задача, мероприятие
Срок

реализац
ИИ

Участник
программы

Сумма расходов, тыс. рублей

Источни
ки

финансир
ования

2021 г 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Цель.
Повышение эффективности
и открытости деятельности
органов местного
самоуправления

2021-2025
гг

3658,4 4051,3 3362,4 2674,2 2733,2 16479,5 Всего
в т. ч.:

Федерал ь
ный

бюджет
(ФБ)

0 387,7 0 0 0 387,7
Краевой
бюджет

. (КБ)

3658,4 3663,6 3362,4 2674,2 2733,2 16091,8
Г ородско
й бюджет
 (ГБ)
Внебюдж

етные
источник

и (ВИ)
Подпрограмма 1 «Повышение открытости деятельности органов местного самоуправления муниципального образования город Яровое Алтайского края и

совершенствование административно-управленческих процессов в указанных органах»

2

Цель 1.
Повышение доступности и
качества муниципальных
услуг, открытости
деятельности органов
местного самоуправления в
муниципальном образовании
город Яровое Алтайского
края

2021-2025
гг

3550,4 3975,0 3294,2 2603,4 2659,7 16082,7 Всего:
в т. ч
ФБ

0,0 387,7 0,0 0,0 0,0 387,7 КБ
3550,4 3587,3 3294,2 2603,4 2659,7 15695,0 ГБ

ВИ

3
Задача 1.1
Повышение
результативности и
открытости деятельности

2021-2025
гг

2572,3 3069,1 2572,7 1852,6 1878,9 11945,6 Всего,в
т. ч.:
ФБ

0,0 387,7 0,0 0,0 0,0 387,7 КБ
2572,3 2681,4 2572,7 1852,6 1878,9 11557,9 ГБ

6

органов местного
самоуправления
муниципального
образования город Яровое
Алтайского края, снижение
административных барьеров

ВИ

4

Мероприятие 1.1.1.
Организация работ по
созданию и ведению в
информационно
телекоммуникационной сети
"Интернет" официального
сайта муниципального
образования и размещение
общедоступной информации
о деятельности,
муниципальных услугах
органов местного
самоуправления в сети
"Интернет"

2021-2025
гг

администра
ция города,
комитет по
образовани
ю, комитет

по культуре,
комитет по
финансам

3,1 3,2 3,3 3,4 3,6 16,6 Всего,
в т. ч.:

ФБ
КБ

3,1 3,2 3,3 3,4 3,6 16,6 ГБ

ВИ

5

Мероприятие 1.1.2.
Выполнение
муниципального задания
"Осуществление
издательской деятельности,
газета"

2021-2025
гг Инфоцентр

2547,3 3035,9 2546,0 1824,6 1849,8 11803,6 Всего,
в т. ч.:

ФБ
0,0 387,7 0,0 0,0 0,0 387,7 КБ

2547,3 2648,2 2546,0 1824,6 1849,8 11415,9 ГБ

ВИ

6

Мероприятие 1.1.3.
Подготовка НПА для
официального
опубликования в Сборнике
муниципальных правовых
актов муниципального
образования город Яровое
Алтайского края и
размещения в регистре
муниципальных
нормативных правовых

2021-2025
гг

администра
ция города,
комитет по
образовани
ю, комитет

по культуре,
комитет по
финансам

21,9 30,0 23,4 24,6 25,5 125,4 Всего,

в т. ч.:
ФБ
КБ

21,9 30,0 23,4 24,6 25,5
125,4 ГБ

ВИ

7

актов Алтайского края

7

Мероприятие 1.1.4.
Актуализации типовых
административных
регламентов предоставления
муниципальных услуг,
актуализация НПА,
регулирующих получение
муниципальных услуг и
внесение НПА в реестр
государственных и
муниципальных услуг
(функций) Алтайского края

2021-2025
гг

администра
ция города,
комитет по
образовани
ю, комитет

по культуре,
комитет по
финансам

Всего,

в т. ч.:
ФБ
КБ
ГБ

ВИ

8

Задача 1.2.
Развитие информационной и
коммуникационной
инфраструктуры

50,4 55,3 65,5 68,5 71,3 311,0 Всего,
в т. ч.:

ФБ
КБ

50,4 55,3 65,5 68,5 71,3 311,0 ГБ
ВИ

9

Мероприятие 1.2.1.
Обеспечение
информационной
безопасности персональных
данных при предоставлении
муниципальных услуг

2021-2025
гг

администра
ция города

(отдел
информацио
иных
технологий)

50,4 55,3 65,5 68,5 71,3 311,0 Всего,
в т. ч.:

ФБ

КБ

50,4 55,3 65,5 68,5 71,3 311,0 ГБ

ВИ

10

Мероприятие 1.2.2.
Поэтапный переход органов
местного самоуправления к
использованию
инфраструктуры
электронного Правительства

2021-2025
гг

администра
ция города

(отдел
информацио

иных
технологий)

Всего,
в т. ч.:

ФБ
КБ
ГБ

ВИ

8

И

Мероприятие 1.2.3
Переход органов местного
самоуправления на
использование
отечественного офисного
программного обеспечения

2021-2025
гг

администра
ция города

(отдел
информацио

иных
технологий)

Всего,
в т. ч.:

ФБ

КБ

ГБ

ВИ

12

Задача 1.3.
Развитие технологий
электронного
взаимодействия граждан,
организаций с органами
местного самоуправления в
том числе в рамках
реализации регионального
проекта "Цифровое
государственное
управление"

2021-2025
гг

927,7 850,6 655,9 682,1 709,4 3825,7 Всего,
в т. ч.:

ФБ
КБ

927,7 850,6 655,9 682,1 709,4 3825,7 ГБ

ВИ

13

Мероприятие 1.3.1.
«Автоматизация
взаимодействия
муниципальных
информационных систем с
государствен н ы м и
информационными
системами»

2021-2025
гг

администра
ция города

(отдел
информацио

иных
технологий)

927,7 850,6 655,9 682,1 709,4 3825,7 Всего,
в т. ч.:

ФБ

КБ

927,7 850,6 655,9 682,1 709,4 3825,7 ГБ
ВИ

Подпрограмма 2 «Совершенствование кадрового обеспечения муниципального управления»

14

Цель 2
Повышение
профессионализма и
компетентности
руководителей,
специалистов, служащих
органов местного

2021-2025
гг

108,0 76,3 68,2 70,9 73,5 396,9 Всего,

в т. ч.:
ФБ
КБ

108,0 76,3 68,2 70,9 73,5 396,9 ГБ

9

самоуправления и
руководителей
муниципальных бюджетных
учреждений

ВИ

15

Задача 2.1.
Профессиональное развитие
руководителей,
специалистов, служащих
органов местного
самоуправления и
руководителей
муниципальных бюджетных
учреждений

2021-2025
гг

108,0 76,3 68,2 70,9 73,5 396,9 Всего,
в т. ч.:

ФБ
КБ

108,0 76,3 68,2 70,9 73,5 396,9 ГБ

ВИ

16

Мероприятие 2.1.1.
Организация
дополнительного
профессионального развития
(обучения) и повышение
квалификации
руководителей,
специалистов, служащих
органов местного
самоуправления и
руководителей
муниципальных бюджетных
учреждений

2021-2025
гг

администра
ция города,
комитет по
образовани
ю, комитет
по культуре,
комитет по
финансам,
муниципаль
ные
бюджетные
учреждения,
ГСд г.
Яровое
Алтайского
края,

108,0 76,3 68,2 70,9 73,5 396,9 Всего,
в т. ч.:

ФБ
КБ

108,0 76,3 68,2 70,9 73,5 396,9 ГБ

ВИ

Подпрограмма 3 «Противодействие коррупции, деятельности органов местного самоуправления».

17
Цель 3
Недопущение
коррупционных проявлений
в органах местного
самоуправления

2021-2025
гг

Всего,
в т. ч.:

ФБ
КБ
ГБ

10

ВИ

18

Задача 3.1. Вовлечение
средств массовой
информации в процесс
противодействия коррупции,
для формирования
правосознания граждан,
обеспечения открытости и
доступности информации о
работе органов местного
самоуправления в
муниципальном образовании
город Яровое Алтайского
края

Всего,
в т. ч.:

ФБ
КБ
ГБ

ВИ

19

Мероприятие 3.1.1.
Проведении
антикоррупционной
пропаганды, разработка и
проведение мероприятий
антикоррупционной
направленности, в сети
«Интернет», через различные
СМИ, в том числе
организация и проведение
социологических
исследований в целях оценки
уровня коррупции в органов
местного самоуправления
муниципального
образовании город Яровое
Алтайского края

2021-2025
гг

администра
ция города,
комитет по

образованию,
комитет по
культуре,

комитет по
финансам

Всего,
в т. ч.:

ФБ
КБ
ГБ

ВИ

5) Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в редакции:

Источники и направления расходов

Сумма расходов, тыс. руб.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. всего

Всего финансовых затрат*
3658,4 4051,3 3362,4 2674,2 2733,2 16479,5

в том числе
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 0 387,7 0 0 0 387,7
из городского бюджета 3658,4 3663,6 3362,4 2674,2 2733,2 16091,8
из внебюджетных источников

Прочие расходы** 3658,4 4051,3 3362,4 2674,2 2733,2 16497,5
в том числе:
из городского бюджета 3658,4 3663,6 3362,4 2674,2 2733,2 16091,8
из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 0 387,7 0 0 0 387,7
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
из внебюджетных источников

12

6) В паспорте подпрограммы 1 «Повышение открытости деятельности органов
местного самоуправления и совершенствование административно-управленческих
процессов в указанных органах»:
- позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в редакции:

2021-
2025 г.г.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс. руб. 16082,7 3550,4 3975,0 3294,2 2603,4 2659,7
федеральный
бюджет
краевой бюджет 387,7 0,0 387,7 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 15695,0 3550,4 3587,3 3294,2 2603,4 2659,7
внебюджетные
источники

- в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» слова:
«не превысить объем затрат на продукты и услуги в области информационной
безопасности в органах местного самоуправления и подведомственных им
учреждениях свыше 66,6 тыс. руб.;
сохранение доли внутриведомственного и межведомственного юридически
значимого электронного документооборота органа
местного самоуправления Алтайского края в его общем документообороте не менее
30,0 %;
выпускать в свет количество полос в газете «Яровские вести» 648 полос», заменить
словами:
«не превысить объем затрат на продукты и услуги в области информационной
безопасности в органах местного самоуправления и подведомственных им
учреждениях свыше «71,3 тыс. руб. в течении одного года;
сохранение доли внутриведомственного и межведомственного юридически
значимого электронного документооборота органа местного самоуправления
Алтайского края в его общем документообороте не менее 30,0 %;
выпускать в свет количество полос в газете «Яровские вести» 624 полосы»
7) В разделе 3. «Объем финансирования подпрограммы 1» слова:

«Общий объем финансирования (таблица 3) подпрограммы 1 составляет -
17216,0 тыс. рублей из них:

из городского бюджета 16828,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 3550,4 тыс. рублей;
в 2022 году - 4218,3 тыс. рублей;
в 2023 году - 2540,5 тыс. рублей;
в 2024 году - 2567,9 тыс. рублей;
в 2025 году - 4338,9 тыс. рублей;», заменить словами:

«Общий объем финансирования (таблица 3) подпрограммы 1 составляет-
16082,7 тыс. рублей из них:

из городского бюджета 15695,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 3550,4 тыс. рублей;
в 2022 году - 3579,4тыс. рублей;
в 2023 году - 3294,2 тыс. рублей;
в 2024 году - 2603,4 тыс. рублей;

13

в 2025 году - 2659,7 тыс. рублей;».

8) В паспорте подпрограммы 2 «Совершенствование кадрового обеспечения
муниципального управления»:

- позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в редакции:

2021-2025 г.г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.
Всего, тыс. руб. 396,9 108,0 76,3 68,2 70,9 73,5
федеральный бюджет
краевой бюджет
городской бюджет 396,9 108,0 76,3 68,2 70,9 73,5
внебюджетные источники

9) Раздел 3. «Объем финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей
редакции:

«Источниками финансирования подпрограммы 2 являются средства городского
бюджета и внебюджетные источники.

Общий объем финансирования (таблица 3) подпрограммы 2 составляет 396,9
тыс. рублей из них:

из городского бюджета - 396,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 108,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 76,3 тыс. рублей;
в 2023 году - 68,2 тыс. рублей;
в 2024 году - 70,9 тыс. рублей;
в 2025 году - 73,5 тыс. рублей.

Объем расходов на финансирование подпрограммы 2 из городского бюджета
может корректироваться и утверждается решением Городского Собрания депутатов
города Яровое Алтайского края о городском бюджете на очередной финансовый год.
В зависимости от изменений подлежат уточнению показатели и индикаторы
эффективности подпрограммы 2».
10) Позицию № 7 в таблие № 1 «Сведения об индикаторах муниципальной
программы (показателях подпрограммы) и их значениях» изложить в
следующей редакции:

7

Доля внутриведомственного и
межведомственного юридически
значимого электронного
документооборота органа
местного самоуправления
Алтайского края в его общем
документообороте

% - - 30,0 30,0 94,5 94,5 94,5